[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.07.2013                                  №   2184
                                            г. Батайск

О повышении заработной платы

отдельным категориям работников

муниципальных учреждений города Батайска,

технического и обслуживающего персонала

муниципальных органов города Батайска
    В  соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  постановлением правительства Ростовской области от 19.07.2013 года № 441 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области в 2013 году», статьей 4 решения Батайской городской Думы от 30.10.2008 года № 299 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», статьей 6 решения Батайской городской Думы от 29.01.2009 года № 324 «О принятии «Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных органов города Батайска», статьей 7 решения Батайской городской Думы от 29.01.2009 года № 323 «О принятии «Положения об оплате труда обслуживающего персонала муниципальных органов города Батайска», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 сентября 2013 г. в 1,1735 раза размер должностного оклада учителей и в 1,055 раза – размеры должностных окладов педагогических работников (кроме учителей) муниципальных общеобразовательных учреждений города Батайска.

2. Увеличить с 1 сентября 2013 г. в 1,055 раза размер должностного оклада педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений.
3. Увеличить с 1 июля 2013 г. в установленном порядке фонд оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера педагогическим работникам дошкольных образовательных учреждений, исходя из данных государственного Федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам 1 полугодия 2013 года.

4. Увеличить в установленном порядке фонд оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, указанных в пункте 1, исходя из данных государственного федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам 9 месяцев 2013 г.
5. Увеличить с 1 октября 2013 г. в 1,055 раза:
5.1. Размеры должностных окладов следующих работников муниципальных учреждений города Батайска: врачей, социальных работников, младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг), работников учреждений здравоохранения, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), педагогических работников  образовательных учреждений дополнительного образования детей, педагогических работников образовательных учреждений для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи.

5.2. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры города Батайска.
5.3. Размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных  учреждений города Батайска (кроме категорий работников муниципальных образовательных учреждений города Батайска, указанных в пункте 1, 2  настоящего постановления).
5.4. Размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала муниципальных органов города Батайска.
6. Увеличить с 1 сентября 2013 г. в установленном порядке фонд оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников, определенным Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597, от 01.06.2012 N 761, (кроме категорий работников муниципальных образовательных учреждений города Батайска, указанных в пункте 1, 2 настоящего постановления), исходя из данных государственного федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам 1 полугодия 2013 года.
7. Условиями увеличения фонда оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера являются:
наличие подписанных эффективных контрактов с работниками, относящимися к категориям, определенным Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597, от 01.06.2012 N 761;
выполнение целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений города Батайска, утвержденных правовыми актами  отраслевых (функциональных) органов Администрации.
8. Включить с 1 сентября 2013 г. в должностные оклады педагогических работников размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 г.
9. Управлению образования города Батайска (Берлим Л.И.), Управлению культуры города Батайска (Пащенко О.П.), МБУЗ «ЦГБ» города Батайска (Пивненко Н.М.), МАУ «ЦСО» (Руденко  С.А.):

9.1 Внести изменения в муниципальные  долгосрочные целевые программы в части уточнения потребности средств на повышение заработной платы.
9.2 Принять меры по выполнению настоящего постановления.
10. Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) производить финансирование расходов в пределах, предусмотренных на эти цели в  бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период.
11. Настоящие постановление вступает в силу со дня официального опубликования  в официальном печатном издании Администрации города Батайска.
Действие пункта 3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2013 г.
12. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам  Кузьменко Н.В., заместителя главы Администрации по экономике Козаченко А.М.
Мэр города Батайска

         В.В. Путилин